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İstanbul, 25.02.2024  

DUYURU 606 

   

            Konu: Nakdi kredi borcu 100 milyon TL ve üzerinde olan firmalar ile geçmiş bir yıllık 

hesap dönemindeki net satış hasılatı veya aktif büyüklüğü 500 milyon TL ve üzerinde olan 

firmaların TCMB sistemine girmeleri gereken aylık ve üç aylık veri formları hk. 

 

08.11.2023 Tarih ve 32363 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Döviz Pozisyonunu 

Etkileyen İşlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Tarafından İzlenmesine İlişkin Usul 

ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik uyarınca 01.01.2024 

tarihinden geçerli olmak üzere aşağıda düzenlemeler yapılmıştır. 

• Yurt içinden ve yurt dışından sağlanan toplam nakdi kredi bakiyesi ilgili aylık 

hesap döneminin son iş günü itibarıyla 100 milyon TL ve üzerinde olan firmalar ile 

geçmiş bir yıllık hesap dönemindeki net satış hasılatı veya aktif büyüklüğü 500 milyon 

TL ve üzerinde olan firmalar, veri formu ile talep edilen bilgileri, açıklama formuna 

uygun olarak Bankaya müteakip aydan itibaren bildirmekle yükümlüdür. Yabancı 

para cinsinden kredi tutarlarının TL karşılığı ilgili dönemin son iş gününe ilişkin Resmî 

Gazete’de yayımlanan döviz alış kuru kullanılarak belirlenir. 

• Bildirimle yükümlü olunup olunmadığının belirlenmesinde, firmanın toplam nakdi 

kredi bakiyesi hesaplanırken varsa son hesap dönemine ilişkin TMS’lere göre hazırlanan 

finansal durum tablosu, TMS’lere göre hazırlanmış finansal durum tablosunun 

bulunmaması durumunda ise vergi mevzuatı çerçevesinde kamu idarelerine sunulmak üzere 

hazırlanan bilanço; net satış hasılatı ve aktif büyüklüğü hesaplanırken vergi mevzuatı 

çerçevesinde kamu idarelerine sunulmak üzere hazırlanan yıllık kurumlar vergisi 

beyannamesi dikkate alınır. 

• Bildirimle yükümlü olan firmanın, toplam nakdi kredi bakiyesi, net 

satış hasılatı veya aktif büyüklüğünün Bankaca tanımlanan sınırların altında kalması 

durumunda, müteakip yıllık hesap döneminden itibaren bildirim yükümlülüğü sona erer. 

• Firmanın bildirim yükümlülüğü bulunup bulunmadığına ilişkin takip sorumluluğu 

firma yönetimine aittir. Bununla birlikte, firmaya bildirim yükümlülüğüne ilişkin Bankanın 

belirleyeceği usul ve esaslara göre bilgilendirme, firmanın en yüksek nakdi kredi 

bakiyesinin olduğu kredi veya finansman sağlayan kuruluş tarafından ayrıca yapılır. 

Değişiklik uyarınca aşağıdaki koşullardan herhangi birini sağlayan firmalar bildirimle 

yükümlü olacaktır: 

• Yurt içinden ve yurt dışından sağlanan toplam nakdi kredi bakiyesi ilgili aylık 

hesap döneminin son iş günü itibarıyla 100 milyon TL ve üzerinde olan firmalar 

• Geçmiş bir yıllık hesap dönemindeki net satış hasılatı 500 milyon TL ve üzerinde 

olan firmalar 

• Aktif büyüklüğü 500 milyon TL ve üzerinde olan firmalar 
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Kapsama giren firmaların 2024 Ocak dönemine ait aylık veri formunu 29 Şubat 2024 

tarihine kadar vermeleri gerekmektedir. 

 

Bildirimleri, T.C. Ticaret Bakanlığı Merkezi Sicil Kayıt Sisteminde (MERSİS)  kayıtlı 

firma yetkilileri ve/veya MERSİS’te kayıtlı firma yetkilileri tarafından sistemde tanımlanan diğer 

kullanıcılar tarafından yapılabilir. Diğer kullanıcıların tanımlanarak yetkilendirilmesi ve 

gerektiğinde yetkilerinin iptal edilmesi MERSİS’te kayıtlı firma yetkililerinin sorumluluğundadır. 

 

 

Önemli web sayfaları ve dosyalar: 

Sistemik Risk Veri Takip Sistemi sayfası için tıklayınız. 

Veri formu bildirim sayfasına ulaşmak için tıklayınız. 

Sistemik Risk Veri Takip Sistemi Açıklama Formu için tıklayınız. 

Aylık veri formu için tıklayınız. 

Üç aylık veri formu için tıklayınız. 

Döviz Pozisyonunu Etkileyen İşlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Tarafından 

İzlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik için tıklayınız. 

 

Durum bilgilerinize sunulur. 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. ERİŞ Bağımsız 

Denetim ve YMM AŞ’ye, işbu belgenin içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya 

çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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